

# Inbjudan

## Fritidsgården – en plats för samhällsbyggande? Reflektioner kring Mixgården i Hammarkullen

Det finns ett mycket stort antal fritidsgårdar i landet där det pågår ett betydelsefullt och tålmodigt arbete för att ungdomar ska kunna utveckla de resurser de behöver för att integrera sig i samhället på ett positivt sätt. I rapporten beskrivs ingående hur man arbetar på Mixgården för att skapa en sådan miljö. En mer utförligt beskrivning av rapporten följer på nästa sida. Inbjudan vänder sig till dig som möter ungdomar i ditt arbete (skola, fritid, socialtjänst, föreningsliv, polis, sjukvård) och forskare, lärare och studenter vid Göteborgs universitet.

**Tisdagen den 16 oktober kl 9 - 12 eller 13 - 16**  
**Plats: B-huset Pedagogen, Läroverksgatan 15,**  
**Sal BE 36 i entréplanet**

**Seminariet är kostnadsfritt, anmälan senast 10 oktober till:**

[ann.hanbert@stadshuset.goteborg.se](mailto:ann.hanbert@stadshuset.goteborg.se)

Först till kvarn gäller – Uppge om du vill gå förmiddag eller eftermiddag.  
Vid frågor kontakta Nélida Becerra 61 20 65, Ann Hanbert 61 20 70

### **Program**

09.00 – 12.00 eller 13.00 -16.00.

Författarna Pia Andersson, fil. kand. konfliktlösning och Thomas Jordan, docent vid Institutionen för arbetsvetenskap vid Göteborgs universitet presenterar rapporten i samtal med personal från Mixgården.

Tid för gemensam diskussion och reflektioner.

Moderator: Johan Öberg, Tryggare och Mänskligare Göteborg

**Arrangörer:** Göteborgs centrala brottsförebyggande råd, Tryggare och Mänskligare Göteborg och TSS, Forum för forskning kring Trygg och Säker Stad.

Forum för forskning kring Trygg och Säker Stad, TSS har inrättats av Göteborgs universitet och Chalmers tekniska Högskola som en partnerorganisation till Rådet för Tryggare och Mänskligare Göteborg i Göteborgs kommun. TSS är en plattform för forskningen inom området som rymmer bebyggelsefrågor, brottsförebyggande verksamhet, mediepåverkan, förortskulturer, etnicitet, skolfrågor, kulturstudier mm. TSS är också en mötesplats för forskare och praktiker och ett kunskapsförmedlande utåtriktat forum.

## Kort beskrivning av rapportens innehåll

Vårt samhälles förmåga att verksamt underlätta för ungdomar med ogynnsamma sociala förutsättningar att finna konstruktiva vägar in i vuxenlivet är som vi ser det en av samtidens stora politiska frågor. Vi ville med denna studie lämna ett bidrag till utvecklingen av denna förmåga genom att beskriva det arbetssätt som utvecklats vid fritidsgården Mixgården, dels diskutera hur fritidsgårdar kan ha samhällsbyggande och därmed brottsförebyggande funktioner.

Den här studien beskriver ingående hur man på Mixgården arbetar för att skapa en gynnsam lärmiljö, för att bygga förtroendefulla relationer med ungdomarna, för att engagera ungdomarna i deras egen utveckling och för att medverka till stadsdelens förmåga att både konstruktivt hantera de problem som uppstår och bygga ett lokalsamhälle med många positiva inslag. Vi har beskrivit ett arbetssätt som har en stark systematisk orientering med områdesarbete och nätverksbyggande i förhållande till förvaltning, myndigheter och det civila samhället.

Det vi mött under arbetet med denna studie har övertygat oss om att det finns en stor men inte alltid så tydligt formulerad och dokumenterad kompetens hos många som arbetar med ungdomar. De grundläggande dragen i Mixgårdens arbetssätt är relevanta långt utöver fritidsgårdsverksamhet. Här finns kanske till och med nycklar till hur vi kan utveckla effektivare långsiktiga strategier för att hantera en rad av de utmaningar det mångkulturella och snabbföränderliga samhället står inför.

*Pia Andersson och Thomas Jordan*

Rapporten delas ut på seminariet

Kan även laddas hem via startsidan [www.tryggaremanskligare.goteborg.se](http://www.tryggaremanskligare.goteborg.se),